
 

JAK PŘIPRAVIT TISKOVÁ DATA 
běžný tisk 

• velikost 1:1 
• nejlépe subory PDF (formát PDF/X-1a) , může být i AI 
• barevný prostor CMYK – V případě dodání dat v RGB barevném 

prostoru může při konverzi do režimu CMYK docházet k určitým 
barevným odchylkám, které jsou způsobeny menším barevným 
prostorem režimu CMYK. V případě barevné odchylky pak tiskárna za 
tuto vadu není odpovědná. 

• rozlišení bitové grafiky (obrázky, fotky) 300 DPI (200 DPI je minimum) 
• spadávky 3 mm 
• ořezové značky 
• písmo převedené do křivek 

  
 

tisk bílou barvou nebo parciálním lakem 
• velikost 1:1 
• nejlépe soubory PDF (formát PDF/X-1a) , může být i AI 
• data mohou být součástí souboru s barevným tiskem 
• tisk bílou barvou musí být definován jako přímá barva (spot color), 

název této barvy nesmí obsahovat české háčky a čárky – (bílá – 
špatně / bila – dobře) 

• rozlišení bitové grafiky (obrázky, fotky) 300 DPI (200 DPI je minimum) 
• písmo převedené do křivek 

  
 

ořezové cesty 
• velikost 1:1 
• nejlépe subory PDF (formát PDF/X-1a) , může být i AI 
• data mohou být součástí souboru s barevným tiskem 
• ořezové a rylovací cesty musí být definovány jako přímé barvy (spot 

color) a musí být v přetisku 
• barevně rozlišit řezání, rylování, násek, … 


